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邓州市融媒体中心配套设施

建设及设备购置项目

项目收益与融资自求平衡

专项评价报告

中喜豫咨字〔2023〕第 007号

我们接受委托，按照法律、行政法规等的规定，坚持客观、公正和诚信的原

则对邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目的项目收益与融资自求平

衡情况进行评价并出具专项评价报告。

我们的评价依据是《关于做好地方政府专项债券发行及项目配套融资工作的

通知》（厅字〔2019〕33号）、《关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地

方政府专项债券品种的通知》（财预〔2017〕89号）等相关的法律法规及政策。

邓州市融媒体中心对该项目收益预测及其所依据的各项假设负责。这些假设已在

具体预测说明中披露。

根据我们对支持这些假设的证据的评价，我们没有注意到任何事项使我们认

为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测是在这

些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进

行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性数据信息存在差异。

本报告仅供邓州市融媒体中心申报的邓州市融媒体中心配套设施建设及设

备购置项目申请专项债券和后续发行使用，不得用作其他任何目的。

经专项评价，我们认为，在邓州市融媒体中心对该项目收益预测及其所依据

的各项假设负责的前提下，本次评价的邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购

置项目预期运营收益能够合理保障偿还拟申请债券本金和利息，实现项目收益和

使用债券本息的自求平衡。

总体评价结果如下：
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一、应付本息情况

邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目计划申请债券资金总额

3,000.00万元，期限为 30年，全部用于本项目的投资。

本项目从客观、谨慎角度出发，暂按拟申请债券票面利率 4.50%进行测算，

期限 30年，在债券存续期每半年支付一次债券利息，30年期债券从第 6年开始

还本，第 6-10 年每年偿还本金的 1%，第 11-20 年每年 2%，第 21-25年每年

5%，第 26-30年每年 10%。30年债券存续期应还本付息情况如下：

金额单位：人民币万元

年度
期初本金

余额

本期申请

债券资金

额

偿还本金
期末本金

余额
融资利率 应付利息 本息合计

第 1年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 135.00

第 2年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 135.00

第 3年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 135.00

第 4年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 135.00

第 5年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 135.00

第 6年 3,000.00 30.00 2,970.00 4.50% 135.00 165.00

第 7年 2,970.00 30.00 2,940.00 4.50% 133.65 163.65

第 8年 2,940.00 30.00 2,910.00 4.50% 132.30 162.30

第 9年 2,910.00 30.00 2,880.00 4.50% 130.95 160.95

第 10年 2,880.00 30.00 2,850.00 4.50% 129.60 159.60

第 11年 2,850.00 60.00 2,790.00 4.50% 128.25 188.25

第 12年 2,790.00 60.00 2,730.00 4.50% 125.55 185.55

第 13年 2,730.00 60.00 2,670.00 4.50% 122.85 182.85

第 14年 2,670.00 60.00 2,610.00 4.50% 120.15 180.15

第 15年 2,610.00 60.00 2,550.00 4.50% 117.45 177.45

第 16年 2,550.00 60.00 2,490.00 4.50% 114.75 174.75

第 17年 2,490.00 60.00 2,430.00 4.50% 112.05 172.05

第 18年 2,430.00 60.00 2,370.00 4.50% 109.35 169.35

第 19年 2,370.00 60.00 2,310.00 4.50% 106.65 166.65

第 20年 2,310.00 60.00 2,250.00 4.50% 103.95 163.95

第 21年 2,250.00 150.00 2,100.00 4.50% 101.25 251.25

第 22年 2,100.00 150.00 1,950.00 4.50% 94.50 244.50

第 23年 1,950.00 150.00 1,800.00 4.50% 87.75 237.75

第 24年 1,800.00 150.00 1,650.00 4.50% 81.00 231.00

第 25年 1,650.00 150.00 1,500.00 4.50% 74.25 224.25

第 26年 1,500.00 300.00 1,200.00 4.50% 67.50 367.50
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年度
期初本金

余额

本期申请

债券资金

额

偿还本金
期末本金

余额
融资利率 应付利息 本息合计

第 27年 1,200.00 300.00 900.00 4.50% 54.00 354.00

第 28年 900.00 300.00 600.00 4.50% 40.50 340.50

第 29年 600.00 300.00 300.00 4.50% 27.00 327.00

第 30年 300.00 300.00 0.00 4.50% 13.50 313.50

合计 3,000.00 3,000.00 3,138.75 6,138.75

2021年已申请专项债券 4000万元，期限为 15年，实际利率为 3.81%，到

期一次还本付息；债券存续期应还本付息情况如下：

金额单位：人民币万元

年度
期初本金

余额

本期申请

债券资金
偿还本金

期末本金

余额
融资利率 应付利息

其他融资

还本付息

情况

本息合计

第 1年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 152.40 287.40

第 2年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 152.40 287.40

第 3年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 152.40 287.40

第 4年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 152.40 287.40

第 5年 3,000.00 3,000.00 4.50% 135.00 152.40 287.40

第 6年 3,000.00 30.00 2,970.00 4.50% 135.00 152.40 317.40

第 7年 2,970.00 30.00 2,940.00 4.50% 133.65 152.40 316.05

第 8年 2,940.00 30.00 2,910.00 4.50% 132.30 152.40 314.70

第 9年 2,910.00 30.00 2,880.00 4.50% 130.95 152.40 313.35

第 10年 2,880.00 30.00 2,850.00 4.50% 129.60 152.40 312.00

第 11年 2,850.00 60.00 2,790.00 4.50% 128.25 152.40 340.65

第 12年 2,790.00 60.00 2,730.00 4.50% 125.55 152.40 337.95

第 13年 2,730.00 60.00 2,670.00 4.50% 122.85 4,152.40 4,335.25

第 14年 2,670.00 60.00 2,610.00 4.50% 120.15 180.15

第 15年 2,610.00 60.00 2,550.00 4.50% 117.45 177.45

第 16年 2,550.00 60.00 2,490.00 4.50% 114.75 174.75

第 17年 2,490.00 60.00 2,430.00 4.50% 112.05 172.05

第 18年 2,430.00 60.00 2,370.00 4.50% 109.35 169.35

第 19年 2,370.00 60.00 2,310.00 4.50% 106.65 166.65

第 20年 2,310.00 60.00 2,250.00 4.50% 103.95 163.95

第 21年 2,250.00 150.00 2,100.00 4.50% 101.25 251.25

第 22年 2,100.00 150.00 1,950.00 4.50% 94.50 244.50

第 23年 1,950.00 150.00 1,800.00 4.50% 87.75 237.75

第 24年 1,800.00 150.00 1,650.00 4.50% 81.00 231.00

第 25年 1,650.00 150.00 1,500.00 4.50% 74.25 224.25

第 26年 1,500.00 300.00 1,200.00 4.50% 67.50 367.50

第 27年 1,200.00 300.00 900.00 4.50% 54.00 354.00

第 28年 900.00 300.00 600.00 4.50% 40.50 340.50

第 29年 600.00 300.00 300.00 4.50% 27.00 327.00

第 30年 300.00 300.00 0.00 4.50% 13.50 313.50

合计 3,000.00 3,000.00 3,138.75 5,981.20 12,119.95
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二、预期项目收益

（一）基本假设条件及依据

本项目建设期 1年，现金流入以拟建项目在债券存续期内项目预期收益实

现。预期项目收入为广告收入，举办活动收入，宣传片录制收入。与预期项目收

入相关的支出为运营成本、相关税费。

本次预测依据邓州市融媒体中心提供的《邓州市融媒体中心配套设施建设及

设备购置项目可行性研究报告》的相关数据，在项目建成后可实现收入的基础上，

考虑运营期间产生的广告收入，举办活动收入，宣传片录制收入和运营成本对整

体收益的影响程度。

（二）项目预期收益

本项目债券存续期内产生的预期收入扣除与之相关的支出，可用于资金平衡

的收益情况如下：

金额单位：人民币万元

年度 预期运营收入 预期经营成本 预期相关税费 预期项目收益

第 1年 - - - -

第 2年 716.14 297.69 44.60 373.85

第 3年 835.50 303.07 54.33 478.10

第 4年 954.86 308.44 100.57 545.85

第 5年 1,074.21 313.81 134.64 625.76

第 6年 1,074.21 313.81 127.14 633.26

第 7年 1,074.21 313.81 127.48 632.92

第 8年 1,074.21 313.81 127.81 632.59

第 9年 1,074.21 313.81 128.15 632.25

第 10年 1,074.21 313.81 128.49 631.91

第 11年 1,074.21 313.81 121.33 639.07

第 12年 1,074.21 313.81 122.00 638.40

第 13年 1,074.21 313.81 175.78 584.62

第 14年 1,074.21 313.81 176.45 583.95

第 15年 1,074.21 313.81 177.13 583.27

第 16年 1,074.21 3,013.99 66.88 -2,006.66

第 17年 1,074.21 313.81 66.88 693.52

第 18年 1,074.21 313.81 66.88 693.52

第 19年 1,074.21 313.81 66.88 693.52

第 20年 1,074.21 313.81 66.88 693.52

第 21年 1,074.21 313.81 67.49 692.91
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年度 预期运营收入 预期经营成本 预期相关税费 预期项目收益

第 22年 1,074.21 313.81 182.86 577.54

第 23年 1,074.21 313.81 184.55 575.85

第 24年 1,074.21 313.81 186.24 574.16

第 25年 1,074.21 313.81 187.93 572.47

第 26年 1,074.21 313.81 189.61 570.79

第 27年 1,074.21 313.81 192.99 567.41

第 28年 1,074.21 313.81 196.36 564.04

第 29年 1,074.21 313.81 199.74 560.66

第 30年 1,074.21 313.81 203.11 557.29

合计 30,435.96 11,768.44 3,871.18 14,796.34

三、预期收益偿还债券本金和利息情况

根据以上测算，在申请债券存续期内本项目可实现的项目预期收益

14,796.34万元，债券到期应付的债券资金本息合计为 12,119.95万元，项目收

益与使用债券本息的覆盖倍数为 1.22倍。

金额单位：人民币万元

年度

借贷本金支付 项目收益

本金 利息
其他融资还本

付息情况
本息合计 相关收益

第 1年 135.00 152.40 287.40

第 2年 135.00 152.40 287.40 373.85

第 3年 135.00 152.40 287.40 478.10

第 4年 - 135.00 152.40 287.40 545.85

第 5年 - 135.00 152.40 287.40 625.76

第 6年 30.00 135.00 152.40 317.40 633.26

第 7年 30.00 133.65 152.40 316.05 632.92

第 8年 30.00 132.30 152.40 314.70 632.59

第 9年 30.00 130.95 152.40 313.35 632.25

第 10年 30.00 129.60 152.40 312.00 631.91

第 11年 60.00 128.25 152.40 340.65 639.07

第 12年 60.00 125.55 152.40 337.95 638.40

第 13年 60.00 122.85 4,152.40 4,335.25 584.62

第 14年 60.00 120.15 180.15 583.95

第 15年 60.00 117.45 177.45 583.27

第 16年 60.00 114.75 174.75 -2,006.66

第 17年 60.00 112.05 172.05 693.52

第 18年 60.00 109.35 169.35 693.52
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年度

借贷本金支付 项目收益

本金 利息
其他融资还本

付息情况
本息合计 相关收益

第 19年 60.00 106.65 166.65 693.52

第 20年 60.00 103.95 163.95 693.52

第 21年 150.00 101.25 251.25 692.91

第 22年 150.00 94.50 244.50 577.54

第 23年 150.00 87.75 237.75 575.85

第 24年 150.00 81.00 231.00 574.16

第 25年 150.00 74.25 224.25 572.47

第 26年 300.00 67.50 367.50 570.79

第 27年 300.00 54.00 354.00 567.41

第 28年 300.00 40.50 340.50 564.04

第 29年 300.00 27.00 327.00 560.66

第 30年 300.00 13.50 313.50 557.29

合计 3,000.00 3,138.75 5,981.20 12,119.95 14,796.34

本息覆盖倍数 1.22

四、总体评价

基于财政部对地方政府申请专项债券的要求，根据我们对当前国内融资环境

的研究，本项目可以通过申请专项债券的方式进行融资以完成资金筹措，并以广

告收入，举办活动收入，宣传片录制收入所对应的充足、稳定现金流作为还本付

息的资金来源。通过对本项目收益与融资自求平衡情况的分析，我们未注意到本

期专项债券存续期内出现无法满足专项债券还本付息要求的情况。

综上所述，通过申请地方政府专项债券的方式，满足本项目的资金需求，应

是现阶段较优的资金解决方案。

附件：邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目收益及现金流入评价

说明
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附件：

邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目

项目收益及现金流入评价说明

一、项目收益及现金流入预测编制基础

本次预测依据邓州市融媒体中心提供的《邓州市融媒体中心配套设施建设及

设备购置项目可行性研究报告》相关数据为基础，邓州市融媒体中心配套设施建

设及设备购置项目以债券存续期内所预期产生的项目收入为基础，并考虑涉及收

入项目对应的收费标准、收益期间的影响因素测算项目实现的现金流入；以各项

收入对应的经营成本测算相应的现金流出，作为项目收益及现金流入编制基础。

二、项目收益及现金流入预测假设

1、预测期内国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏

观调控政策无重大变化；

2、假设预测期内国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

3、假设预测期内对发行人有影响的法律法规无重大变化；

4、假设项目能够如期完工并交付使用，预测期内发行人预测的各项收入能

够顺利实现；

5、假设收益期制定的经营目标和措施能按预定的时间和进度如期实现，并

取得预期效益；应收款项能正常收回，应付款项需正常支付；

6、假设项目生产运营所耗费的物资的供应及价格无重大变化；

7、假设项目单位管理层勤勉尽责，具有足够的管理才能和良好的职业道德，

项目运行的管理风险、资金风险、市场风险、技术风险、人才风险等处于可控范

围或可以得到有效化解；

8、假设项目在预测期内的资产规模、构成，业务收入与成本的构成以及经

营策略和成本控制等未发生较大变化。也不考虑未来可能由于管理层、经营策略

以及商业环境等变化导致的资产规模、构成以及业务等状况的变化所带来的损

益；

9、假设无其他不可预测和不可抗力因素对经营造成的重大影响。

10、项目收入和支出预测数据均以收付实现制为基础。
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三、邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目项目的基本情况

（一）主体资格

邓州市融媒体中心目前持有统一社会信用代码为 12411381MB1J13820L的

《事业单位法人证书》，基本情况如下：

名称 邓州市融媒体中心

法定代表人 贺军 经费来源 财政补助 (财政补助收入)

开办资金 98万元 举办单位 邓州市市委宣传部

住所 邓州市新华中路 78号 有效期
自 2022年 01月 17日 至 2023年 03月 31

日

宗旨和业务范

围

宣传党的路线 方针 政策及市委市政府工作部署 报道市内外新闻事件 传播信息 科技 文化知识 提供健

康有益的文化娱乐节目 报纸及有关刊物出版 印刷 发行 广告和交流培训

（二）项目情况

本项目主要建设内容包括：

（1）新建广场及道路 4500m²，景观及绿化 1000m²。

（2）配置设备一共 12套（辆），其中：680m²多功能厅设备 4套，户外

灯光、音响、大屏配套设备 7套，246m²全媒体演播室设备 1套，76m²专业录

音棚设备 1套，全台智能化办公系统 1套，电台数字直播车 1辆，小型新闻直

播车 1辆。项目建设规模主要指标如下所示：

序号 项目
技术经济指标

备注
单位 数量 单价(元）

1 配套设施

1.1 建筑工程 ㎡ 389 3200

1.2 装饰工程 ㎡ 389 1000

2 设备工程

2.1 680㎡多功能厅设备

灯光及附属设备 套 1 1222400

音响及附属设备 套 1 1279700

LED大屏系统 套 1 4559600

音视频设备集成部分 套 1 5332200

2.2 户外灯光、音响、大屏配套设备

户外灯光及附属设备 套 1 524900

户外音响及附属设备 套 1 1261800

户外及大堂 LED大屏系统 套 1 7968200
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序号 项目
技术经济指标

备注
单位 数量 单价(元）

2.3 246m²全媒体演播室设备 套 1 6291965 演播室音视频设备集成部分

2.4 76m²专业录音棚

录音棚声学及舞美装潢部分 76 m² 3500

录音棚导播间装修 76 m² 775

录音棚音视频集成设备 套 1 811900

2.5 全台智能化办公系统 套 1 1605000

2.6 电台数字直播车 辆 1 930000

2.7 小型新闻直播车 辆 1 1270000

（三）项目批复情况

1、可研批复

2022年 2月 10日，邓州市发展和改革委员会下发《关于邓州市融媒体中

心配套设施建设及设备购置项目可行性研究报告的批复》（邓发改审批[2022]12

号），同意实施该项目。

（四）投资估算及投资估算明细表

本项目投资估算为 4052.6万元，其中：工程费用 3653.98万元，工程建设

其他费用 91.35万元，基本预备费 187.27万元，建设期利息 120万元。项目投

资估算明细如下：

序号 项目

估算金额（万元） 技术经济指标

备注
建筑工

程费
设备费 安装费

其他费

用

合计

单位 数量 单价(元）

(万元）

一 建安工程费 571 2700.18 382.80 3653.98

1 配套设施 138

1.1 广场及道路 108 108 ㎡ 4500 240

1.2 景观及绿化 30 30 ㎡ 1000 300

2 设备工程 433 2700.18 236.54

2.1 680㎡多功能厅设

备
65 1106.38 68.01

灯光及附属设备 122.24 套 1 1222400

音响及附属设备 127.97 套 1 1279700

LED大屏系统 65 355.95 35.01 套 1 4559600

音视频设备集成部

分
500.22 33 套 1 5332200

2.2 户外灯光、音响、大

屏配套
168 774.69 32.8 975.49

户外灯光及附属设

备
52.49 套 1 524900

户外音响及附属设

备
126.18 套 1 1261800
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序号 项目

估算金额（万元） 技术经济指标

备注
建筑工

程费
设备费 安装费

其他费

用

合计

单位 数量 单价(元）

(万元）

户外及大堂 LED大

屏系统
168 596.02 32.8 套 1 7968200

2.3 246m²全媒体演播

室设备
200 385.43 75.23 629.2 套 1 6291965

演播室音视

频设备集成

部分
2.4 76m²专业录音棚 0 113.68 4.06 113.68

录音棚声学及舞美

装潢部分
26.6 76 m² 3500

录音棚导播间装修 5.89 76 m² 775

录音棚音视频集成

设备
81.19 4.06 套 1 811900

2.5 全台智能化办公系

统
100 60.5 160.5 套 1 1605000

2.6 电台数字直播车 93 93 辆 1 930000

2.7 小型新闻直播车 127 127 辆 1 1270000

3 设备安装费用 146.26

第一部分工程费用

合计
571 2700.18 382.8 3653.98

二 工程建设其他费用 91.35 91.35 见工程建设

其它费用估

算表
三 基本预备费 187.27 187.27 （一+二）

*5%

四 建设期利息 120 120 3000万元

项目总投资合计 4052.6

（五）资金筹措及分年度投资计划

项目总投资 4052.60万元，项目申请专项债券资金 3000.00万元，财政资

金 1052.6万元。

本项目建设期为 1年，项目分年度投资计划如下：

第一年需投入专项债券资金 3000.00万元，财政资金 1052.6万元。

（六）债券使用计划与合规性

1、本项目申请专项债券资金不用于置换存量债务或偿债以及支付利息。

2、申报项目不属于 PPP项目和特许经营项目，项目不存在社会资本参与。

3、项目申请资金严格用于本项目建设，严禁用于楼堂馆所、形象工程和政

绩工程、房地产开发项目、企业生产线或生产设备、租赁用住房建设以外的土地

储备、主体公园等商业设施等专项债券资金投向禁止领域。

4、申报项目产生的全部收益专项用于偿还专项债券本息，项目单位将根据

财政部门要求，主动上缴项目所产生的收益，用于偿还专项债券本息。

5、申报项目为具备施工条件或者在建项目，尚未竣工结算，债券发行后可

以形成迅速有效支出的。



中喜会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所

郑州市管城区紫荆山路 60号 24 层 2407 室 第 12页共 20页

6、债券资金不是用于货币化安置、补偿等，能形成实物工作量的，债券不

是用于发放工资、养老金等社保支出、单位工作经费、支付利息的。

（七）项目主体及运作模式

项目运营管理模式，根据邓州市发展和改革委员会下发关于邓州市融媒体中

心<邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目可行性研究报告>的批复》，

本项目债券申请单位为邓州市融媒体中心，邓州市人民政府结合实际情况拟决

定，资产登记单位为邓州市融媒体中心；项目建设单位邓州市融媒体中心。

经邓州市人政府授权邓州市融媒体中心作为项目的具体实施主体，负责开发

建设。

项目运营单位为邓州市融媒体中心，负责运营管理。

项目收入扣除成本后，资金按照“专项管理、分账核算、专款专用、跟踪问

效”的原则，加强项目专项补助资金管理，确保资金安全、规范、有效使用。本

项目严格执行专项债券资金专款专用的原则，将建立明确主管部门及职责，执行

严格的流入管理和流出管理制度，加强资金的使用与管理。

（八）资金平衡

该项目以项目本身在债券存续期内所预期产生的项目收入扣除对应的经营

成本等必要支出后优先用于专项偿还本期债券本息。

四、项目收益及现金流入预测项目说明

该项目建设期预计 1年，在债券存续期该项目的现金流入以拟建项目在债券

存续期内预期项目收益实现。本次预测项目收益是在项目建成后可实现的收入的

基础上，考虑运营期间产生的广告收入，举办活动收入，宣传片录制收入和运营

成本对整体收益的影响程度。相关预测数据来源于邓州市融媒体中心提供的《邓

州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目可行性研究报告》，具体项目收入

和支出预测如下：

（一）项目收入预测

收入来源主要为广告收入，举办活动收入，宣传片录制收入。相关预测数据

来源于邓州市融媒体中心提供的《邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置项

目可行性研究报告》。各项收入预测如下：
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1.广告收入

邓州市目前为省直管县级市，人口 180多万人，为河南省最大的人口县，

邓州市融媒体中心是邓州市最具影响力的媒体，经邓州市委、市政府批准，原邓

州电视台、邓州电视台公共频道、邓州电视台文体科教频道实行整建制合并，组

建新的邓州市融媒体中心。邓州市融媒体中心提供电视直播，活动直播，自建栏

目等内容。现如今 58个基本频道 42个付费频道。

邓州融媒体中心现有新闻综合（一套）、 邓州电视台公共频道（二套）、

文体科教（三套）三个专业频道。新闻综合频道定位于报道时事、传达政声、关

注社会、反映民情、引导舆论、服务社会。主要自办栏目有《一周要闻》、《邓

州晚间新闻》、《魅力邓州》、《教育》、《邓州要闻》、《中央天气预报》、

《百姓 365》等；邓州公共频道定位于把握都市脉搏、紧跟城市节奏、关注流行

时尚、突出地域特色，努力打造邓州老百姓自己的生活资讯频道。主要自办栏目

有《文明邓州》、《电视剧》、《财富邓州》、《清风邓州》、《晚间剧场》等；

文体科教频道定位于关注“三农”、服务“三农”。主要自办栏目有《科技为农》、

《老百姓》、《健康生活》、《邓州土地》、《邓州天气预告》等。一套、三套

的节目通过无线、有线双向传输，交叉覆盖，二套的节目,通过有线传输，节目

不仅可以覆盖全市，而且毗邻的周边县市也能清楚地收看到邓州电视台的节目，

覆盖人口达 700多万。2020年广告经营收入 971.58万元，2021年受疫情影响，

经营收入为 958.20万元，出现适量下降，2022年经营收入 990.94万元，由于

疫情好转，广告收入较 2021年有适量增长，近三年平均年收入为 973.57万元。

基于谨慎性考虑未来年度不再考虑广告收入的增长；

2.举办活动收入

目前邓州市融媒体中心以邓州市现有资源为切入点，提供线上线下的策划、

创意、推广、执行等专业服务，以“新闻+活动”为出发点，推广邓州市旅游以

及特色产品，近年邓州市融媒体中心联合邓州市本地商家举办了邓州市油菜花

节、邓州市服装节、历史名城文化节、农产品展览等活动，每年举办活动达近

30场次，每场活动基本收入 4-7万元左右；本项目建成后，按每年举办 20场活

动，每场举办活动收入按 5万元计算；
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3.宣传片录制收入

近两年邓州市融媒体中心制作了邓州市招商专题、邓州市宣传片、邓州市圣

新源纺织企业宣传片、邓州市凯达环境科技企业宣传片等 30余部县域、企业宣

传片，以精湛的技艺赢得了客户的认可。每年相关宣传片制作达 20部以上。目

前邓州市融媒体中心宣传片收费价格基本在 10-15万元区间，本项目建成后，预

计每年可制作各类宣传片 15部，每部宣传片收入按 8万元/部计算；

本项目建成后，基于谨慎考虑以上收入运营期第一年负荷率为 60%，第二

年负荷率为 70%，第三年负荷率为 80%，第四年及以后年度负荷率为 90%；预

测的具体收入如下表所示：

债券存续期内项目收入预测表

金额单位：人民币万元
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序号 项目 建设期 运营期

年度 第 1年 第 2年 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

60.00% 70.00% 80.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00%

一
营业收入(含税

收入) 716.14 835.50 954.86 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21

1 广告收入 584.14 681.50 778.86 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21

2 举办活动收入 60.00 70.00 80.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00

每年举办活动场

次
20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

每场单价 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3 宣传片录制收入 72.00 84.00 96.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00

每年可制作宣传

片
15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

单价（万元/部） 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

续上表

序号 项目 运营期

年度 第 16年 第 17年 第 18年 第 19年 第 20年 第 21年 第 22年 第 23年 第 24年 第 25年 第 26年 第 27年 第 28年 第 29年 第 30年 合计

90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00% 90.00%

一
营业收入(含税

收入) 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 1,074.21 30,435.96

1 广告收入 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 876.21 24,825.96

2 举办活动收入 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 2,550.00

每年举办活动场

次
20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

每场单价 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

3 宣传片录制收入 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 3,060.00

每年可制作宣传

片
15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

单价（万元/部） 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00
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（二）运营成本预测

与预期的项目收入相关支出主要包括经营成本、相关税费。

1、经营成本

经营成本包括项目正常运作所需要的基本费用，外购燃料动力费、工资福利

费、维护设施维护费、管理费用、营业费用。

（1）外购燃料动力费

本项目建成后，本项目年用水约 1120吨，参照当地水电价格及近年来水电

价格变动趋势，水费按照 3.06元/吨进行计算；本项目年用电 140.16万度，参

照本地区用电价格，电费按照 0.65元/度进行计算；

（2）工资及福利费

本项目建成后，邓州市传媒中心为事业单位，正式职工是事业编制，工资及

福利由财政统筹安排，不需要从经营收益中列支。项目完全投入使用后，预计需

要 20名编外职工，由于外聘员工相对专业，年工资及福利费按照 6万元计算；

（3）设施维护费及设备更换费：本项目建成后，设施维护费是对配套设施、

设备的维修、定修、月检等维护修理所消耗材料的费用，按照折旧费的 20%进

行计算；设备更换费金额为 2700.18万元，于运营期第 16年一次性进行更换；

（4）其他费用：本项目建成后，其他费用按项目收入的 1.5%计算；

（5）管理费用：本项目建成后，管理费用按项目收入的的 3%计算；

2、相关税费

本项目建成后，增值税按照综合税率 6%计算、城市维护建设税按照 5%计

算、教育费附加按照 3%计算、地方教育费附加按照 2%计算、企业所得税按照

25%计算；

债券存续期内项目经营成本预测表

金额单位：人民币万元
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序号 项目 建设期 运营期

年度 第 1年 第 2年 第 3年 第 4年 第 5年 第 6年 第 7年 第 8年 第 9年 第 10年 第 11年 第 12年 第 13年 第 14年 第 15年

二 运营成本总计 342.29 357.40 409.01 448.45 440.95 441.29 441.62 441.96 442.30 435.14 435.81 489.59 490.26 490.94

1 经营成本 297.69 303.07 308.44 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81

1.1 外购燃料动力费 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44

1.1.1 水费 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34

1.1.2 电费 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10

1.2 工资福利费 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00

职工定员 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

单价（万元/月/
人）

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

1.3 设施维护费用 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03

1.4 其他费用 10.74 12.53 14.32 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11

1.5 管理费用 21.48 25.07 28.65 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23

2 相关税费 44.60 54.33 100.57 134.64 127.14 127.48 127.81 128.15 128.49 121.33 122.00 175.78 176.45 177.13

2.1 增值税（6%） 40.54 47.29 54.05 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80

2.2 城建税（5%） 2.03 2.36 2.70 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04

2.3 教育费附加

（5%）
2.03 2.36 2.70 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04

2.4 所得税（25%） - 2.32 41.12 67.76 60.26 60.60 60.93 61.27 61.61 54.45 55.12 108.90 109.57 110.25

3 折旧费 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09

4 财务费用 287.40 287.40 287.40 287.40 317.40 316.05 314.70 313.35 312.00 340.65 337.95 122.85 120.15 117.45

5 税前利润 -48.64 57.93 164.48 271.03 241.03 242.38 243.73 245.08 246.43 217.78 220.48 435.58 438.28 440.98

6 累计税前利润 -48.64 9.30 164.48 271.03 241.03 242.38 243.73 245.08 246.43 217.78 220.48 435.58 438.28 440.98

续上表
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序号 项目 运营期

年度 第 16年 第 17年 第 18年 第 19年 第 20年 第 21年 第 22年 第 23年 第 24年 第 25年 第 26年 第 27年 第 28年 第 29年 第 30年 合计

二 运营成本总计 3,080.87 380.69 380.69 380.69 380.69 381.30 496.67 498.36 500.05 501.74 503.42 506.80 510.17 513.55 516.92 15,639.62

1 经营成本 3,013.99 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 313.81 11,768.44

1.1 外购燃料动力费 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 91.44 2,651.76

1.1.1 水费 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 0.34 9.86

1.1.2 电费 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 91.10 2,641.90

1.2 工资福利费 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 3,480.00

职工定员 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

单价（万元/月/
人）

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

1.3 设施维护费用 2,754.21 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 54.03 4,267.05

1.4 其他费用 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 16.11 456.45

1.5 管理费用 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 32.23 913.18

2 相关税费 66.88 66.88 66.88 66.88 66.88 67.49 182.86 184.55 186.24 187.93 189.61 192.99 196.36 199.74 203.11 3,871.18

2.1 增值税（6%） 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 60.80 1,722.68

2.2 城建税（5%） 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 86.13

2.3 教育费附加

（5%）
3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 86.13

2.4 所得税（25%） - - - - - 0.61 115.98 117.67 119.36 121.05 122.73 126.11 129.48 132.86 136.23 1,976.24

3 折旧费 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09 135.09

4 财务费用 114.75 112.05 109.35 106.65 103.95 101.25 94.50 87.75 81.00 74.25 67.50 54.00 40.50 27.00 13.50

5 税前利润 -2,256.50 446.38 449.08 451.78 454.48 457.18 463.93 470.68 477.43 484.18 490.93 504.43 517.93 531.43 544.93

6 累计税前利润 -2,256.50 -1,810.11 -1,361.03 -909.25 -454.76 2.42 463.93 470.68 477.43 484.18 490.93 504.43 517.93 531.43 544.93
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（三）覆盖倍数测算

债券存续期内项目相关收益额及本息覆盖倍数

金额单位：人民币万元

年度
一、现金流

入

1.1项目活动

现金流入

二、现金流

出

2.1项目活动

现金流出

2.2其他融资

还本付息

三、现金净

流量

四、期末项目

累计现金结存

额

五、债券本

息

六、本息覆盖

倍数

第 1年 - -

12,119.95 1.22

第 2年 716.14 716.14 342.29 342.29 373.85 373.85

第 3年 835.50 835.50 357.40 357.40 478.10 851.95

第 4年 954.86 954.86 409.01 409.01 545.85 1,397.80

第 5年 1,074.21 1,074.21 448.45 448.45 625.76 2,023.56

第 6年 1,074.21 1,074.21 440.95 440.95 633.26 2,656.82

第 7年 1,074.21 1,074.21 441.29 441.29 632.92 3,289.74

第 8年 1,074.21 1,074.21 441.62 441.62 632.59 3,922.33

第 9年 1,074.21 1,074.21 441.96 441.96 632.25 4,554.58

第 10年 1,074.21 1,074.21 442.30 442.30 631.91 5,186.49

第 11年 1,074.21 1,074.21 435.14 435.14 639.07 5,825.56

第 12年 1,074.21 1,074.21 435.81 435.81 638.40 6,463.96

第 13年 1,074.21 1,074.21 489.59 489.59 584.62 7,048.58

第 14年 1,074.21 1,074.21 490.26 490.26 583.95 7,632.53

第 15年 1,074.21 1,074.21 490.94 490.94 583.27 8,215.80

第 16年 1,074.21 1,074.21 3,080.87 3,080.87 -2,006.66 6,209.14

第 17年 1,074.21 1,074.21 380.69 380.69 693.52 6,902.66

第 18年 1,074.21 1,074.21 380.69 380.69 693.52 7,596.18

第 19年 1,074.21 1,074.21 380.69 380.69 693.52 8,289.70

第 20年 1,074.21 1,074.21 380.69 380.69 693.52 8,983.22

第 21年 1,074.21 1,074.21 381.30 381.30 692.91 9,676.13

第 22年 1,074.21 1,074.21 496.67 496.67 577.54 10,253.67

第 23年 1,074.21 1,074.21 498.36 498.36 575.85 10,829.52

第 24年 1,074.21 1,074.21 500.05 500.05 574.16 11,403.68

第 25年 1,074.21 1,074.21 501.74 501.74 572.47 11,976.15

第 26年 1,074.21 1,074.21 503.42 503.42 570.79 12,546.94

第 27年 1,074.21 1,074.21 506.80 506.80 567.41 13,114.35

第 28年 1,074.21 1,074.21 510.17 510.17 564.04 13,678.39

第 29年 1,074.21 1,074.21 513.55 513.55 560.66 14,239.05

第 30年 1,074.21 1,074.21 516.92 516.92 557.29 14,796.34

五、综述

经上述测算，在邓州市融媒体中心对该项目收益预测及其所依据的各项假设

前提下，本次评价本项目债券存续期内预计业务活动产生的现金流量净额
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14,796.34万元，偿还债券本息为 12,119.95万元，本息覆盖倍数为 1.22倍。预

测期内项目收益能够合理保障偿还本次融资本金和利息，实现项目收益与融资自

求平衡。

六、风险提示

因广告收入、办公租赁收入等受到宏观经济、市场情况、相关政策等诸多因

素影响，现实中可能存在广告收入、举办活动收入，宣传片录制收入等和运营成

本项目不确定等问题。同时，报告中邓州市融媒体中心配套设施建设及设备购置

项目中广告收入、举办活动收入，宣传片录制收入，以邓州市融媒体中心《邓州

市融媒体中心配套设施建设及设备购置项目可行性研究报告》作为测算依据，可

能因文件中测算依据的变动，使项目收益产生一定的变动风险。

七、使用提示和使用限制

（一）使用提示

1.本评价报告出具的意见是对项目预测数据进行的合理性、有效性的评价，

并非对预测数据承担保证责任。

2.本评价报告出具的意见，是当前的经济社会环境及未来平稳发展为预测的

环境条件，未将未来宏观经济变化风险、政策和法规变化风险、市场变化风险、

不可抗力风险等因素纳入评价范围。

（二）使用限制

1.本评价报告只能用于本报告载明的评价目的和用途。

2.本评价报告只能由评价报告载明的评价报告使用者使用。评价报告的使用

权归委托方所有，因使用不当所造成的相关风险与本评价机构及执业注册会计师

无关。












